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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Občané se vyjádřili ke Strategii. 
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Tyršův most slaví 80. narozeniny
Od roku 1855 do roku 1933, tedy téměř 80 let spojoval města Děčín a Podmokly řetězový most. Řetězový most císařovny Alžběty s kamennými 
portály byl ozdobou labského údolí a ukázkou mostního stavitelství své doby. Vzrůstající požadavky automobilové dopravy a stav dřevěné mostní 
vozovky si však vyžádaly stavbu nového mostu. 

Nový most byl vyprojektován jako ob-
loukový most z ocele uložený na kamen-
ných pilířích starého mostu. Již před 80 lety 
bylo vyrobení a postavení mostu zadáno ve 
veřejné soutěži. Tu vyhrála akciová spo-
lečnost Škodovy závody v Plzni. Jednou 
z podmínek soutěže bylo co nejméně naru-

šit spojení obou měst a lodní dopravy. Od-
borníci škodových závodů proto vymysleli 
u nás dosud neprovedený postup výměny 
mostu. Na obou březích byly smontovány 
poloviny středního oblouku. Uprostřed 
řeky byla postavena pouze štíhlá pomocná 
bárka. Montáž nového mostu byla zaháje-
na začátkem března 1933. Škodovy závo-
dy použily speciální stavební jeřáby, tzv. 
derricky, které zvedaly 14 metrové kusy 
o váze až 17,5 t. Tyto elektrické derricky 

spolu s pojezdovými portálovými jeřáby 
umožnily velmi rychlé provedení montáž-
ních prací. Během tří měsíců bylo sestave-
no a snýtováno celé střední pole o váze 900 
tun. Nejvyšší části oblouku se montovaly 
ve výšce 30 m nad hladinou řeky. Patnáct 
metrů dlouhá část konstrukce vyčnívala 
bez opory nad řekou. Dělníci most nýtovali 
jak ručně vzduchovými kladivy, tak strojní 
nýtovačkou. Použito bylo 70 tisíc nýtů. 

V červnu byly obě poloviny středního 

pole na lešení hotovy, koncem měsíce pak 
byly posunuty do středu řečiště na pomoc-
nou bárku. Převislý konec konstrukce byl 

podporován lešením postaveným na dvou 
pontonech. Konstrukce se posunovala po 
válečcích, které se valily mezi trojitými ko-
lejnicemi po spodní části konstrukce. Most 
táhly dvě ruční stavební zdvihadla, při-
čemž přesný směr posunu a ponor lodi ne-
přetržitě kontroloval a řídil montážní inže-
nýr. Obě lodi byly napuštěny vodou, ta byla 

postupně v průběhu posunu odčerpávána 
podle toho, jak přibýval tlak konstrukce. 
Trasa dlouhá 41 metrů byla překonána za 

necelé 3 hodiny a to bez nejmenších pro-
blémů. Obě poloviny středního pole byly 
spojeny prozatímním kloubem. Na uvol-
něném lešení začali dělníci ihned montovat 
krajní pole a betonovou desku s dlažbou. 

V polovině září provedli technici zatěž-
kávací zkoušku a převedli dopravu ze sta-
rého řetězového mostu na most nový. Poté 

mohla začít demontáž starého mostu. 
Dělníci konstrukci a kamenné portály 
odstranili a upravili pilíře tak, aby moh-

ly nést novou ocelovou konstrukci. Starý 
most byl definitivně uzavřen 9. prosince 
1933 v 8 hodin ráno. 

Nový železný most v délce 180 m 

a váze 2 400 tun byl hydraulickými 
pumpami nejprve zvednut a prostřednic-
tvím speciálních svařovaných vahadel 
a traverz z I-nosníků uložen na ocelové 
válce. Přesun mostu probíhal přesně po-
dle harmonogramu, přestože práce ztě-
žoval silný 16o C mráz. Přesto ve 12 ho-

din byl most v definitivní ose nad pilíři 
a mohl být spuštěn na ložiska. Celková 
délka posunu byla 19 m. Most byl za hoj-
né účasti otevřen téhož dne odpoledne. 
Jméno dostal po děčínském rodákovi Dr. 
M. Tyršovi. V době dokončení stavby 
byl most největší v Československu. 

                                                       (smk)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Sportovní hala v ulici 
Práce opět slouží 
sportovcům
Sportovní hala v ulici Práce, která 
byla při červnových povodních za-
topena, se v pondělí 18. listopadu 
otevřela sportovcům. Toto sportov-
ní zařízení je využíváno především 
pro tenis.  Povodně v červnu letoš-
ního roku způsobily na levém břehu 
města škody především na sporto-
vištích v ulici Práce. Kromě haly 
zde patří městu i fotbalový stadion. 
I zde pokračují opravy a předpo-
kládá se, že do konce listopadu by 
mohl být položen nový povrch tak, 
aby se na stadionu mohly odehrát 
zimní turnaje. 

Výplatní termín členů 
volebních komisí
Činnost okrskových volebních ko-
misí byla 14. 11. 2013 ukončena. 
Odměny členům, kteří v komisích 
pracovali, budou vyplaceny ve vý-
platním termínu Magistrátu města 
Děčín, a to dne 12. 12. 2013 tak, jak 
si každý člen uvedl do osobního do-
tazníku. Ti, kteří požadovali výpla-
tu hotově, ji budou mít připravenou 
v pokladně Magistrátu města Dě-
čín na Mírovém náměstí v Děčíně 
IV cca od 10,30 hodin. Všem, kteří 
se podíleli na průběhu voleb do PS 
PČR, velice děkujeme.

Útulek získal další dary
Ve 3. čtvrtletí roku 2013 přijal útulek 
celkem 72 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 26.361 Kč. 
Z těchto darů bylo přijato 34 darů 
věnovaných účelově, a to na kon-
krétní zvířata (psi) v rámci progra-
mu „virtuální adopce“ či na zajištění 
operací (nadstandardní veterinární 
péče) a kastrací, nákup krmení nebo 
opravy v útulku, apod.
Věcné dary se sešly od více než 35 
dárců (krmení a pamlsky pro psy 
i kočky, travní semeno, dezinfekce, 
přepravky a plastové boxy, pelíšky, 
vodítka, stelivo, atd.), jejichž celko-
vá odhadní cena činila ve stejném 
období 21.736 Kč. Jmenovitý přehled 
dárců je k nahlédnutí na odboru ŽP 
či v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata. Útulek za všechny dary 
děkuje. 

František Pelant
   primátor města

Začíná adventní čas

O problémech města s primátorem:

Vánoce se nezadržitelně blíží. První 
adventní neděle letos připadla na 1. pro-
sinec a já bych vás chtěl pozvat na již 
tradiční rozsvícení vánočního stromu na 
Masarykově náměstí. Na celý adventní 
víkend je připraven bohatý program. 
Děti pilně cvičily, aby mohly předvést, 
co se naučily v zájmových kroužcích 
Domu dětí a mládeže. Ten ostatně má 
celý doprovodný program na starost. 
Vrcholem akce bude vystoupení Sabiny 
Křovákové, vítězky soutěže Českoslo-
vensko hledá Superstar. Jsem si jistý, že 
vystoupení této děčínské rodačky vás 
potěší. Ten, kdo přijde na Masarykovo 
náměstí, si určitě vybere z bohaté nabíd-
ky vánočního zboží. 

Adventní čas je dobrou příležitostí 
potkat se se svými známými, zajít na 
koncert, nebo výstavu betlémů, s dětmi 
navštívit tvořivé dílny. V Děčíně najde-
te mnoho příležitostí, jak se v poklidu 
a pohodě zastavit v tom celodenním 

shonu a prožít klidné chvíle se svými 
blízkými. Přeji všem, aby přípravy na 
Vánoce a příchod nového roku byly co 
nejklidnější. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Magistrátní pokladny  
6. prosince omezí provoz
Upozorňujeme občany, že v pátek 
6. prosince 2013 budou poklad-
ny na obou budovách magistrátu 
(Mírové nám. 1175/5, ul. 28.října) 
otevřeny z technických důvodů 
pouze do 11 hodin. Děkujeme za 
pochopení. 

V Žižkově ulici  
pokračuje rekonstrukce
Až do 24. prosince budou probíhat 
opravy části opěrné zdi v Žižkově 
ulici.  Uzavírka ulice bude vždy 
v pracovní době od 8 do 11 a od 
12 do 15 hodin. Úplné omezení 
provozu bude v případech vynu-
cených technologickým postu-
pem například při pojezdu vrtné 
soupravy, nebo při práci v úse-
ku, kde nebude dostatek prostoru 
k bezpečnému projetí okolo vrtné 
soupravy nebo stavební techniky. 
Tato rekonstrukce navazuje na 
opravy provedené v loňském roce. 
Investorem stavby je město Děčín.   

Napište, zda jste  
spokojeni s prací 
úředníků
V budovách magistrátu probíhá 
dotazníkové šetření spokojenosti 
občanů s prací a přístupem úřed-
níků. „Naší snahou je neustále 
zvyšovat kvalitu služeb poskyto-
vaných našim úřadem. Prosíme 
tedy občany, kteří přijdou na úřad, 
o vyplnění dotazníků a vyjádřili 
tím spokojenost či nespokojenost 
s prací a přístupem úředníků,“ 
řekl Jaromír Zajíček, tajemník 
magistrátu. Odpovědi budou zpra-
covány anonymně a výsledky bu-
dou použity ke zlepšení kvality 
poskytovaných služeb. Do dotaz-
níků mohou lidé napsat také své 
náměty, případně konkrétní příči-
ny své nespokojenosti. Dotazníky 
a sběrné schránky jsou umístěny 
v obou budovách magistrátu.  

Obraz  
jako vánoční dárek
Galerie Artmaterial.cz připravi-
la novou výstavu s motem Obraz 
je nejoriginálnější vánoční dárek, 
která začíná v pondělí 2. prosince 
2013. Výtvarníci Jitka Kůsová, Jiří 
Pinka, Josef Strnad, Alex. Cabadaj, 
Břetislav Kment, Deema, Gennadij 
Avdějev, Dan Krejbich vystavují 
obrazy vhodné jako originální vá-
noční dárky.     

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

 strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Nabídka města  
začínajícím podnikatelům 
Jak jsme již na tomto místě avizovali, v Myslbekově ulici v Děčíně 1 bylo otevřeno před časem poradenské centrum pro podnikatele, které se 
bude snažit napomoci řešit zejména řemeslníkům, živnostníkům nebo obchodníkům z města Děčína, ale i ze širšího okolí, jejich eventuální 
problémy.

Na toto místo můžete směrovat své 
dotazy týkajícího se Vašeho již běžícího 
podnikání. Tato kancelář provozovaná 
partnerem projektu - Okresní hsopo-
dářskou komorou - však je připravena 
pomoci i těm, kteří do podnikání tepr-
ve chtějí vstoupit a stále si nejsou něčím 
jisti. Ačkoliv Vám ani na tomto, ani na 
jiném místě nikdo nezaručí Vaši prospe-
ritu nebo širokou klientelu, je zde při-
chystán nástroj, který pomohl již mnoha 
podnikatelským subjektům – kurz „Zá-
klady podnikání“.

Tento specifický kurz má již v Děčí-

ně desetiletou tradici a prošlo jím více 
než 400 posluchačů. V průběhu školení 
se dovíte nejdůležitější informace z Živ-
nostenského zákona, své zkušenosti 
Vám sdělí účetní i daňový poradce a nad 
eventuálními riziky, které je vhodné či 
nutné pojistit, s Vámi pohovoří odborník 
z oblasti pojišťovnictví. Samozřejmě, 
že prostor je dán také dalším oblastem, 
jako třeba marketingu, psychologii 
a také tolik důležitým právním aspek-
tům podnikání, zejména ve vztahu k no-
vému Občanskému zákoníku. Nemusíte 
mít strach z velkého teoretizování, vše 

je předkládáno ve srozumitelné formě 
a v míře vhodné pro Vaše potřeby začí-
najícího podnikatele či zaměstnavatele. 
Vedle těchto teoretických přednášek si 
budete moci pod vedením pracovníků 
Okresní hsopodářské komory sestavit 
svůj podnikatelský záměr tak, aby byly 
v něm postihnuty všechny potřebné ob-
lasti, nad nimiž byste se měli před vstu-
pem do světa byznysu zamyslet. Rovněž 
bude tento záměr zahrnovat ekonomic-
kou stránku věci - tedy kolik peněz na co 
budete vlastně potřebovat a kolik jste na 
základě své činnosti a myšlenky reálně 

schopni vydělat. 
Protože se jedná o aktivitu, na níž 

město Děčín získalo dotační prostředky, 
je pro posluchače tento kurz zcela zdar-
ma a bude zahájen v okamžiku, kdy se 
sejde dostatek posluchačů k jeho spuště-
ní. Máte-li tedy ve svém okolí někoho, 
kdo „přešlapuje“ a není si jist, zda zahá-
jit svou vlastní podnikatelskou činnost, 
nebo Vy sami nosíte ve své hlavě myš-
lenku na zaměstnání sama sebe – ne-
váhejte a kontaktujte informační místo 
v Myslbekově ulici č. 3, nebo se ptejte 
na tel: 412511925.                           (ohk)

Občané se vyjádřili ke strategii, výsledky jsou na webu

„Výsledky jsou zpracovány do tabu-
lek, které jsou k dispozici na webových 
stránkách města htp://mmdecin.cz/swot. 
Je možné zde najít informace o tom, jak 
občané hodnotili slabé, silné stránky, 
hrozby a příležitosti pro konkrétní ob-
last. Sami si uvědomujeme vypovídací 
hodnotu takto formulovaných názorů. 
Jde o anonymní vyjádření názorů v po-
měrně složitém systému.  Hlasování ne-
mohlo být ani ošetřeno proti manipulaci, 
teoreticky bylo možné přes písemné for-
muláře hlasovat i několikrát. Přesto jde 
o celkem reprezentativní vzorek pohle-
dů na naše město, který pomáhá při tvor-
bě priorit města. SWOT analýzy byly 
některými občany doplňovány o další 
náměty, ty přirozeně budeme v další fázi 
procesu akceptovat. 

Zásadním tématem byla doprava 
a v ní otázka existence dálničního při-
vaděče. Hlavním problémem, slabou 
stránkou města Děčína, z pohledu do-
pravy je u 152 názorů špatná splavnost 
Labe a u 200 zátěž dopravy pro život-
ní prostředí a u 98 názorů neexistence 

dálničního přivaděče. Naopak výhodou, 
silnou stránkou, je u 199 názorů exis-
tence lodní dopravy, železnice a silniční 
dopravy a možné synergie z jejich fun-
gování na území města, v 89 případech 
byl jako výhoda zmíněna existence ka-
pacitního mostu přes Labe. Pro 140 osob 
je hrozbou růst znečištění ŽP a  pro 100 
osob nedokončení dálničního přivadě-
če. Naopak příležitost možnost rozvoje 
chápou lidé v 98 případech v dostavbě 
dálničního přivaděče, u 95 v rozvoji in-
frastruktury cestovního ruchu. Ostatní 
oblasti města neměly už takový zájem 
veřejnosti. Přesto i v nich zdůrazněné 
náměty považujeme za důležité. 

V hodnocení infrastruktury (majetku) 
města byla zdůrazněna silná stránka po-
tenciálu zámku, Střelnice (31), slabinou 
je neefektivní využívání majektu (28), 
příležitostí je efektivnější využití měst-
ského majektu (25), hrozbou zhoršení 
image – vnějšího pohledu na město (27). 
V oblasti občanské vybavenosti je silnou 
stránkou opět síť veřejných institucí, zá-
mek, divadlo, Dům dětí a mládeže, atd.

(29), hrozbou je zvyšující se podíl lidí 
sociálně nepřizpůsobivých (33), což je 
jako hrozba i u cestovního ruchu (44).

U hodnocení lidských zdrojů je po-
važována za silnou stránku existence 
Střední průmyslové školy a učiliště - sta-
vebním, dopravní a strojní (31), slabinou 
nízká zaměstnatelnost a kvalifikace řady 
obyvatel, příliv převážně nekvalifikova-
ných lidí do Děčína (24), významnější 
hrozbou je odchod talentovaných mla-
dých lidí z regionu.

Hodnocení podnikatelského prostředí 
chápe jako výhodu blízkost Německa 
(30) a za slabinu považuje nevyužitý po-
tenciál cestovního ruchu (24). V řešení 
starých průmyslových areálů je slabi-
nou absence fungujícího systému řešení 
starých průmyslových území (40), což 
je spojené se silnou stránkou existen-
ce průmyslových areálů (30). Hrozbou 
je odchod perspektivních mladých lidí 
z města (27).

U komunikací a sítí se znovu objevuje 
problémová otázka dálničního přivadě-
če.  V integrované dopravě je příležitost 

v lepší integraci, propojenosti doprav 
v Děčíně (39), silnou stránkou je exis-
tence Městské hromadné dopravy (24).

V oblastech rozvoje sportu, kultury, 
vzdělávání, sociální, školství zpravidla 
hodnotilo méně než 20 lidí. Významněji 
vnímanou hrozbou je v nich pouze odliv 
žáků ZŠ z panelových škol, v důsledku 
havarijního stavu budov, snížení kvality 
výuky (21) a sociální politika státu (26). 
Slabinou je znečišťování veřejných pro-
stranství psími exkrementy (23). 

Se souborem názorů vycházejícím 
z hodnocení SWOT analýz v současné 
době pracují jednotlivé pracovní sku-
piny při tvorbě priorit, které budou na 
začátku příštího roku podrobně před-
staveny občanům. Dokument Strategie 
města 2014-2020 by měl být zpracován 
nejpozději do léta roku 2014.

Vlastimil Pažourek  
radní města odpovědný za  

Strategiký plán rozvoje města Děčína

Náměstek primátora Pavel Sinko ocenil dárce krve. Na slavnostním 
aktu předání plaket Dr. Jana  Jánského poděkoval náměstek desítkám 
dobrovolníků, kteří pravidelně věnují krev a tím pomáhají zachraňovat 
lidské životy. Slavnostní akt organizuje tradičně Český červený kříž. 

Před nějakou dobu jsme vyzývali obyvatele města k účasti na hodnocení SWOT analýz Strategického plánu. Město má pracované výsledky ná-
zorů občanů města. Ti měli možnost vyjádřit se k nim v průběhu prázdnin, a to prostřednictvím webu nebo tištěných formulářů na recepcích 
budov magistrátu. Občané vyplnili elektronicky celkem 395 formulářů, písemně pak 368. 

Letošní vánoční strom putoval na Masarykovo náměstí od Vlčího jeze-
ra. Jako dar ho městu věnovaly Lesy České republiky. Pokácet ho bylo 
nutné pomocí jeřábu, který ho také naložil na nákladní auto. Kromě 
Masarykova náměstí jsou vánoční stromy také na ulici Prokopa Holého 
a před bývalým hotelem Grand. 

Program JESSICA

Definice bytového domu: více než 
polovina jeho podlahové plochy od-
povídá požadavkům na trvalé bydlení 
a je k tomuto účelu určena, má nejmé-
ně čtyři samostatné byty, budova je 
zkolaudována jako bytový dům nebo 
dům s byty.

Program JESSICA  je s garancí 

Státního fondu rozvoje bydlení, který 
bude spravovat Komerční banka,a.s.,a  
nabízí vlastníkům bytových domů 
nízkoúročené úvěry, již od 0,75% roč-
ně, fixovaných na dobu 10 let. Úroko-
vá sazba je odstupňovaná podle délky 
splatnosti až 30 let, přičemž čímž 
rychleji budou chtít zájemci úvěr spla-

tit, tím nižší sazbu úroků budou moc 
čerpat. 

Součástí programu je také sociální 
oblast - města a neziskové organizace 
budou moci žádat o ještě nižší úvěr 
pro zřízení sociálních bytů, s pomoci 
kterého budou moci díky modernizaci 
a rekonstrukci zajistit pro své občany 

moderní sociální bydlení.

Bližší informace na adrese: 
 
www.sfrb.cz/programy/program-jessica           
martina.stajnerova@mmdecin.cz

Majitelé bytových domů (vlastníci bytových domů - bytová družstva či další obchodní společnosti (zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník), 
vlastníci jednotek sdružení ve společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona (zákon č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů), další právnické 
a fyzické osoby vlastnící bytový dům (např. občanský zákoník); situovaných v zóně Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – sídliště  Staré 
Město mohou žádat o nízkoúročené úvěry z programu   JESSICA. 
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Děčín bude zelenější díky dotaci
Kontejnery, které se objevily v ulicích města, jsou součástí liniové zeleně. Díky dotaci Ministerstva životního prostředí bylo ve vytipovaných 
lokalitách vysazeno sto čtyřicet šest stromů a více jak dva tisíce keřů. 

Odborná lékařská ambulance ušní-nosní-krční

 MUDr. Radoslava Bureše
           (dříve MUDr. Jindry Barešové)

oznamuje v souvislosti s plánovaným uzavřením polikliniky   
přestěhování provozu od 1. 1. 2014 do budovy ČVUT („Kokos“), 
Pohraniční 1, 2. patro - sekce C. 

Přístup plně bezbarierový. Nově rozšířeny možnosti objednat  
vyšetření na přesný čas bez čekání.

Dále bude funkční již jen  nová telefonní linka 731 923 293.

Další informace na www.orl-dc.cz

Stavby komplikují život ve městě
V průběhu letošního roku bylo zahájeno několik významných stavebních akcí.  Všechny tyto stavby ovlivňují život ve městě. Dopravní omezení 
komplikují pohyb po silnicích i chodnících. 

„V souvislosti s probíhajícími 
stavbami se na město Děčín obraceli 
opakovaně občané a stěžovali si na 
nepořádek kolem staveb, nedodržo-
vání podmínek stanovených v po-

volení. Okamžitě jsme začali tyto 
stížnosti řešit. Kontaktovali jsme in-
vestora i zhotovitele staveb a v pří-
padě, že toto nepomohlo, přistou-
pil magistrát i ke správnímu řízení 

a udělení pokuty,“ vysvětlil postup 
města primátor František Pelant.  
Nejvíce problémů nastalo při stavbě 
Centra Pivovar nebo při pracích na 
Starém Městě, kde se sešly dvě akce 

zároveň. Severočeská vodárenská 
společnost rekonstruuje v Žerotíno-
vě ulici vodovod a kanalizaci a měs-
to Děčín pokračuje v Revitalizaci 
v rámci IPRM. 

Stavba „Centrum Pivovar“
Stavební práce začaly v únoru letoš-

ního roku. Soukromý investor (Vojtěch 
Ryvola, Martin Král a RSJ Private  
Equity uzavřený investiční fond), a.s. 
plánuje Centrum otevřít v dubnu 2014. 
Práce se dotkly hlavně ulic Sofijské, 
Ruské, Revolučního náměstí a Slovan-
ské. Oddělení silničního správního do-
pravního úřadu Magistrátu města Děčín 
provádělo od začátku stavby pravidelné 

kontroly dodržování podmínek povole-
ní. Ty byly několikrát porušeny. Jednalo 
se hlavně o znečišťování komunikace 
nebo dopravní značení. Zástupce inves-
tora byl vždy telefonicky upozorněn, 
avšak ke zlepšení situace došlo vždy 
jen dočasně. Proto silniční správní úřad 
na počátku října letošního roku zaslal 
písemnou výzvu.  Došlo však pouze 
k dílčím zlepšením, proto bylo zahájeno 

správní řízení o uložení pokuty. „Pra-
covníci městské policie byli přímo na 
místě a prováděli kontrolu vozidel, které 
ze staveniště vyjížděly. Pokud vozidlo 
nebylo řádně vyčištěno, tak jej nepustili 
na městskou komunikaci.  Tímto jsme 
donutili investora tento problém vyřešit, 
což se také stalo,“ řekl primátor Franti-
šek Pelant. Následovaly další kontroly 
a projednávání se zástupcem investora 

a v současné době je situace následující. 
Byl upraven vjezd na staveniště, ulice 
Sofijská je volně průjezdná, vyspravená 
a umytá, dále zde bylo doplněno doprav-
ní značení zakazující zastavení vozidel 
v obou směrech, aby byla zajištěna bez-
pečnost chodců, zejména procházející 
školní mládeže. Město bude situaci ko-
lem stavby i nadále sledovat a uvítá jaké-
koli připomínky ze strany občanů. 

Revitalizace Starého Města 
Druhá část revitalizace sídliště zača-

la na konci letních prázdnin, realizuje 
ji město Děčín prostřednictvím firmy 
INSKY s.r.o. jako pokračování První 
část této akce proběhla již v roce 2010, 
kdy  bylo upraveno veřejné prostranství 
v ulicích Jezdecká a Kladenská. 

V současné době probíhají stavební 
práce v několika ulicích zároveň. Nej-
problematičtější je situace v ulici Příč-
ná, kde se stavebníci potýkali s množ-
stvím komplikací. Oproti původnímu 
plánu zde totiž narazili na neúnosné 
podloží. Ve spolupráci s geotechnikem 
a projektantem stavby se tak hledalo 
optimální řešení, které by umožnilo do 
ulice vjezd především svozové techni-
ce, která se stará o nádoby na komu-
nální odpad.  Dnes je již rekonstrukce 
vozovky téměř u konce, nový povrch 
by měla dostat do konce listopadu, kdy 
by také měly být dokončeny přístupové 
cesty k bytovým domům. 

Jednoduchá situace není ani v ulici 
Oblouková. Zde se sice již od počát-
ku počítalo s výměnou konstrukčních 
vrstev, zátěžové zkoušky ale nemají ta-
kové výsledky, jaké se předpokládaly. 
Jelikož se jedná o páteřní komunikaci, 
kterou projíždí mimo jiné vozy MHD, 
je třeba pečlivě volit technické řešení. 
Pracovní nasazení na stavbě bohužel 
nebylo od začátku takové, jaké by si 
město Děčín představovalo vzhledem 

k rozsáhlosti prováděných prací. „Zho-
tovitele stavby pravidelně upozorňuje-
me nejen na stanovené termíny a také 
blížící se zimu, ale především také na 
skutečnost, že musí důsledněji dbát na 
pořádek na staveništi a v maximální 
míře brát ohledy na potřeby občanů 
žijící v této lokalitě. Naší snahou je, 

aby do konce roku byla zrevitalizovaná 
co největší část Starého Města. Počasí 
zatím přeje, takže stavět se bude až do 
poslední chvíle,“ sdělil primátor Fran-
tišek Pelant.

Život obyvatelům na Starém Městě 
ztěžuje také probíhající rekonstrukce 
vodovodního řadu v ulici Žerotínova, 
kterou provádí Severočeské vodovody 
a kanalizace. Práce na této ulici, která 
by měla být taktéž předmětem revita-

lizace, tedy musely být odsunuty do 
příštího roku. Stejný osud pravděpo-
dobně potká také ulice Liščí a Rakov-
nickou. Práce zde ještě nebyly ani za-
hájeny. Snahou investora i zhotovitele 
tedy bude dokončit v okolí těchto ulic 
alespoň dětská hřiště a přilehlá parko-
viště.  V případě jakýchkoli dotazů na 

projekt či průběh stavby se obracejte 
na pracovníky odboru rozvoje: lenka.
houdova@mmdecin.cz (projektový 
manažer), edita.jiristova@mmdecin.cz 
(investiční technik).

Revitalizace je součástí rozsáhlého 
projektu IPRM Děčín - sídliště Staré 
Město, ve kterém měli majitelé byto-
vých domů na sídlišti možnost získat 
dotaci 40 % na opravy a rekonstrukce, 
čehož také využili.

„Velmi mě mrzí, že probíhající stav-
by komplikují pohyb po městě. Na 
všech stavbách se provádějí namátko-
vé kontroly, kterými se snažíme ope-
rativně v rámci svých pravomocí řešit 
problémy, které komplikují občanům 
život vdané lokalitě. Přesto bych chtěl 
občany vyzvat k trpělivosti a poro-
zumění a doufám, že tyto stavby vý-
znamně zlepší vzhled města a kvalitu 
služeb občanům,“ doplnil primátor.                     

                                                 (romi)
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Náhrada zdroje a rekonstrukce 
vodovodu v Děčíně – Bechlejo-
vicích finišuje
Severočeská vodárenská společnost (SVS) provádí další letošní 
plánovanou investiční akci – nahrazuje nevyhovující vodní zdroj 
a rekonstruuje vodovod v Děčíně – Bechlejovicích. 

Ing. Bronislav Špičák, generální 
ředitel Severočeské vodárenské spo-
lečnosti, uvádí: „Cílem je zajistit do 
budoucna pro přibližně 130 připoje-
ných obyvatel bezproblémové záso-
bování kvalitní pitnou vodou. Stavba 
patří do kategorie obnovy majetku, 
kam letos půjde 830 milionů korun, 
tzn. téměř tři čtvrtiny našich ročních 
investičních prostředků. Prioritně se 
přitom zaměřujeme na stavby v ob-
lasti výroby a distribuce pitné vody.“

Stávající vodní zdroj Bechlejo-
vice, kterým je v současnosti záso-
bována část města Děčín – Bechle-
jovice, svou kvalitou nevyhovuje, 
protože při deštích dochází v měl-
kých zářezech k zakalení.   Jako 
vodní zdroj bude proto odstaven. 
Vodojem Bechlejovice a jím záso-
bená oblast bude do budoucna záso-
bena z Březin kvalitní pitnou vodou 

z úpravny vody Hřensko. V návaz-
nosti na to se musí zkapacitnit roz-
váděcí vodovodní řad. 

Vodní zdroj Bechlejovice bude 
v rámci investiční akce SVS vyřa-
zen z provozu. Dojde k rekonstrukci 
a zkapacitnění stávajících rozvádě-
cích řadů potrubím z vysokohustot-
ního polyetylénu PE-HD průměru 
90 mm v úhrnné délce 669 metrů. 
Dojde k přepojení 17 stávajících vo-
dovodních přípojek na trase. Dojde 
rovněž k osazení 4 podzemních hyd-
rantů, 4 vzdušníků a budou provede-
ny úpravy na vodojemu Bechlejovi-
ce. Rekonstrukce řadů je prováděna 
zčásti v otevřeném paženém výkopu 
a zčásti bezvýkopovou technologií 
v sesuvném území. 

Stavební práce mají být podle 
schváleného harmonogramu dokon-
čeny do 15. prosince 2013.         (svs)

Nejvíce zeleně bylo vysazeno 
na Teplické ulice v Bynově, během 
podzimních měsíců zde zahradníci 
vysadili 58 stromů a 1 670 keřů. Na 
Kamenické ulici bylo vysazeno 20 
nových stromů a 286 keřů. V centru 
města musí být stromy a keře umístě-
ny do kontejnerů. Ty jsou již rozmís-
těny v Podmoklech na Teplické ulici 
a v ulici Prokopa Holého. „Padesát 
stromů a více jak tři sta keřů, které 
jsou určeny pro Podmokly, musí být 
umístěno do kontejnerů. Při výsadbě 
zeleně bychom museli přeložit sítě 
a cena by tak neúměrně stoupala,“ 
řekl radní Valdemar Grešík, který 
stál u zrodu projektu již v roce 2009. 
Kontejnery v Podmoklech a Děčíně I  
budou osázeny v nejbližších dnech. 

Město chtělo zelení osázet mnohem 
více ulic. „Naším původním záměrem 

bylo dostat do ulic města co nejvíce 
zeleně, bohužel jsme však narazili na 

nesouhlasná stanoviska dopravního 
inspektorátu,“ doplnil Valdemar Gre-
šík.  V Bynově a na Kamenické byly 
pro výsadbu zvoleny stromy schop-
né co nejvíce odclonit negativní vliv 
automobilové dopravy, zejména tedy 
habry, v menší míře pak javory, lís-
ky, v pohledově exponovaných  mís-
tech bude vysazen platan, buk či dub. 
V Podmoklech a  Děčíně 1 vysadí 
zahradníci javory, z keřů pak weige-
lie. „Jsem velice rád, že se podařilo 
dotaci získat. Každé zlepšení životní-
ho prostředí ve městě je důležité pro 
kvalitní život našich obyvatel,“ dopl-
nil František Pelant, primátor města. 
Náklady na výsadbu izolační zeleně 
jsou z devadesáti procent hrazeny 
z dotace.                                     (smk)

Dopravní podnik  
mění tarifní podmínky
Od nového roku dojde ke změně cen jízdného městské autobusové 
dopravy. Většina jízdenek zlevní. Dopravní podnik města Děčína a. s. 
provedl změny z důvodu eliminace přeplatků jízdného a zjednodušení 
celého tarifního systému. 

Dopravní podnik města Děčína 
navrhnul změny tarifů z důvodu zno-
vuzavední platby v hotovosti s mini-
málním počtem mincí. „ Dopravní 
podnik vykazoval vysokou míru pře-
platků. Ty vznikaly tím, že základní 
jízdné bylo doposud v hodnotě 18 Kč. 
Lidé ale většinou platili mincí v hod-
notě 20 Kč a automaty v autobusech 
mince nevrací,“ vysvětlil František 
Pelant, primátor města.   Některé ceny 
jízdného toto opatření zlevňuje.  Na-

příklad základní jízdné placené po-
mocí bezkontatkní čipové karty zlevní 
ze 16 Kč na 15 Kč. Základní úseková 
jízdenka platná pro 3 zastávky se od 
ledna 2014 zlevní o jednu korunu. Ke 
zvýšení dojde u základního jízdného 
při platbě v hotovosti. Cestující nově 
zaplatí místo 18 Kč korun 20. „Smys-
lem úprav jízdného není v žádném pří-
padě zdražení, ale především možnost 
zrychlení odbavení cestujících,“ dopl-
nil František Pelant.                     (smk)

Na ČVUT se jednalo o bezpečnosti 
vlakové dopravy
Fakulta dopravní, ČVUT hostila konferenci, která se zabývala 
sjednocením systémů železniční dopravy v Evropě. Účastníci konference 
diskutovali o bezpečnosti,  zjednodušení legislativy a zefektivnění 
dopravy.

Tématem konference byla Síť 
kompetence pro interoperabilitu že-
lezniční infrastruktury, která se za-
bývá zvyšováním kompetencí osob 
a týmů za účelem jejich zapojení do 
evropské sítě pro interoperabilitu 
železniční infrastruktury, v níž se 
projednávají a určují podmínky pro 
provozní a technickou propojenost 
evropského železničního systému. 
„Interoperabilita představuje jeden 
z absolutně základních faktorů pro 

oživení železniční dopravy a důsled-
ného vyrovnávání obecného doprav-
ního trhu. Díky interoperabilitě a vý-
stavbě v železničním sektoru, který 
je právně a technicky integrovaný 
a obchodně konkurenceschopný, se 
cíl snížit dopravní přetížení silnic ES 
za současného snížení znečišťování 
a jasných výhod pro životní prostře-
dí stává dokonce reálný,“ řekl Tomáš 
Brandejský, vedoucí zrcadlové sku-
piny Řízení a zabezpečení.       (čvut)
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Stromeček + dárky =
99% spokojených dětí

www.ocletnany.cz
Takže 
buď si kupte nůžky
nebo 
přijďte k nám :-)

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

ZVEME VÁS  DO DĚČÍNSKÉ SYNYGOGY NA KONCERT

ROBERT FISCHMANN QUARTET 
je projektem flétnisty a zpěváka Roberta Fischmanna, který ve své 
tvorbě kombinuje prvky jazzu, klasické hudby a především hudby 
židovské, ať už tradiční liturgické, lidové, či artificiální. Hlavní osa 
koncertu povede napříč židovským liturgickým rokem s jeho 
početnými svátky. Členové kvartetu patří k předním hráčům české 
jazzové a improvizační scény.

Kvartet vystoupí ve složení
Matěj Černý - kontrabas, Robert Fischmann - flétna, altová flétna, 
zpěv, Jiří Neužil - klavír, Tomáš Reindl - tabla, perkuse

v neděli 8. 12. 2013 od 17. 00 hod.
Koncert byl finančně podpořen Nadačním fondem obětem holocaustu.

vstupné 70,- Kč,  http://www.zidovskaobecdecin.wz.cz

Maminky s dětmi se scházejí 
každý čtvrtek dopoledne v DDM

V předešlém týdnu jsme otiskáva-
li ručičky dětí do keramické hlíny. 
Děti otisky moc bavily a maminky je 
teď mají jako dárek pod stromeček.  
   V tomto týdnu jsme společně pekli 
perníčky. Mouka byla všude, ale vý-
sledek stojí za to.. 

                             (DDM Březiny)

V rámci ZÚ Pohybovka maminky s dětmi na mateřské dovolené, které 
se scházejí každý čtvrtek dopoledne v Ddm Děčín – pobočka Březiny 
jsme se již začali připravovat na Vánoce.

Den otevřených dveří  
v Soukromé škole Svět
U příležitosti celorepublikového dne otevřených dveří soukromých škol 
uvítala tento týden Soukromá škola Svět v Děčíně na Letné senátorku 
Parlamentu ČR MUDr. Alenu Dernerovou. 

Oborem paní senátorky je dětská 
neurologie, proto přijela podpořit tento 
projekt alternativního vzdělávání dětí 
v Ústeckém kraji. Zaujala ji Montes-
sori pedagogika jako ucelený koncept 
vzdělávání přistupující k žákovi s pod-
porou jeho individuality. Podle princi-
pů Montessori pedagogiky děti pracují 
s jedinečnými pomůckami již v mateř-

ské škole, ale především v základní ško-
le se význam této pedagogiky projevuje 
v možnosti individuálního přístupu ke 
každému dítěti. Senátorka Alena Der-
nerová ocenila obrovské nasazení jak 
zřizovatele školy, tak celého kolektivu 
pedagogů. Popřála škole mnoho úspě-
chů a především hodně spokojených 
žáků a rodičů 

 

 

Nový komunitní plán se bude tvořit za přispění Evropského sociálního fondu 

Na začátku roku 2013 se odboru rozvoje děčínského magistrátu podařilo získat dotaci na projekt „Od 
analýz ke koordinaci sociálních služeb“. V průběhu následujících dvou let se tak odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví bude věnovat tvorbě v pořadí již třetího Komunitního plánu sociálních služeb. Nejprve 
bude nutné analyzovat současnou sociálně-demografickou situaci ve městě a také vyhodnotit plnění 
stávajícího 2. komunitního plánu a to včetně jeho dopadů na sociální situaci ve městě. Na základě 
těchto podkladů se budou koordinační skupiny věnovat tvorbě nového plánu, jehož hlavním cílem 
bude, aby byly prostředky vynakládané na sociální služby využívány efektivně a hospodárně.  

Celý projekt má hodnotu 2,2 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 

Předávání osvědčení úspěšným 
absolventkám kurzů

Dne 14. 11. 2013 proběhlo v Mateřském centru Bělásek předávání osvěd-
čení úspěšným absolventkám Specializovaných kurzů realizovaných 
v rámci projektu ,, Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce‘‘ 
CZ.1.04/3.4.04/88.00261

Dne 14.11.2013 proběhlo v Mateřském centru Bělásek  předávání 
osvědčení úspěšným absolventkám Specializovaných kurzů 

realizovaných v rámci projektu ,, Společnými kroky k samostatnosti 
na trhu práce‘‘ CZ.1.04/3.4.04/88.00261

Další případní zájemci o vzdělávání mají možnost vstoupit do 
II. etapy projektu. Mohou se přihlásit  a získat podrobnější 

informace  buď osobně v Mateřském centru Bělásek Vojanova 
nebo na tel. 604 971 530, 412 528 043

Všechny kurzy a aktivity jsou zdarma.
V rámci doprovodného opatření je zajištěno hlídání dětí, proplácení 

cestovného a občerstvení na kurzech. 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

 
 

Další případní zájemci o vzdě-
lávání mají možnost vstoupit do II. 
etapy projektu. Mohou se přihlásit 
a získat podrobnější informace buď 
osobně v Mateřském centru Bělásek 
Vojanova nebo na tel. 604 971 530,  
412 528 043. 

Všechny kurzy a aktivity jsou zdar-
ma. V rámci doprovodného opatření 
je zajištěno hlídání dětí, proplácení 
cestovného a občerstvení na kurzech. 
Projekt je financován z prostředků 

ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstna-
nost a státního rozpočtu ČR.

Nebankovní úvěr
pro zaměstnané, OSVČ, důchodce a MD

tel.: 721 407 153

Už víme, jak se fouká sklo
Turistický kroužek je u nás ve škole dlouholetou tradicí. Každým 
rokem navštívíme různá zajímavá místa nebo akce společně se svými 
kamarády.

Na letošní první výlet jsme zamířili 
do Nového Boru - sklárny Slávie. 

A tam jsme skutečně poznali, jaké to 
je, stát před rozpálenou pecí, držet sklář-

skou píšťalu a ze žhavé hmoty se pokou-
šet vyfouknout vázu. Úžasný zážitek na 
celý život, kdy za pomoci sklářského 
mistra pronikáte do tajemství ruční vý-
roby skla a na chvíli se ponoříte do oje-
dinělého světa této starodávné výrobní 
techniky. Na závěr exkurze jak jinak než 
na nákup do místní prodejny skla. Kaž-
dý z nás si odnesl nějaký výrobek, který 
jsme navíc obdrželi se slevou.

Všem skutečně návštěvu této sklárny 
doporučujeme.

(malí i velcí „TURISTI“ ze školy 
v Březinách)

Hokus pokus
Dne 7. listopadu proběhla na Základní škole v Boleticích  akce Hokus 
Pokus. Žáci 5. ročníku se při ní seznámili s odbornými učebnami 
chemie, fyziky a přírodopisu na 2. stupni.

Páťáci byli rozděleni do tří sku-
pin, každou skupinu měly na sta-
rosti dvě žákyně osmého ročníku. 

V každé učebně si pod vedením 
paní učitelek a dalších osmáků vy-
zkoušely zajímavé pokusy, aby 
získali představu, co vše je při 
výuce odborných předmětů od 6. 
ročníku čeká. Páťákům se akce lí-
bila, byli velice aktivní a zvídaví. 
Osmáci si zase užili roli „učitelů“.  
  Pokračováním společného se-
tkávání bude lednové vyrábění 
dárků pro předškoláky k zápisu.  
              (P. Rožánek, J. Klaban, 9. A)

Protidrogová prevence

Akci  zorganizovalo občanské sdru-
žení Prosapia, přednášel člen Zdravot-
nické záchrané služby města Ústí nad 
Labem.  Žáci se během 3 vyučovacích 
hodin dozvěděli informace o různých 
druzích drog, o jejich účincích na tělo 
i psychiku. Přednášející vše doplňoval 
příklady ze své zdravotnické praxe. 
Deváťáci s ním debatovali o svých ná-
zorech z oblasti drogové problematiky, 
ptali se a po skončení přednášky se 

shodli, že šlo o jednu z nejlepších pre-
zentací na toto téma, kterou měli mož-
nost vyslechnout.      (M. Brand, 9. A)

Ve středu 6. listopadu žáci 9. A ZŠ Děčín 32 vyslechli přednášku 
o drogové problematice. 

Už víme, jak se fouká sklo

Turistický kroužek je u nás ve škole dlouholetou tradicí. Každým rokem 
navštívíme různá zajímavá místa nebo akce společně se svými 
kamarády.

Na letošní první výlet jsme zamířili do Nového Boru - sklárny Slávie. 
Paní učitelky nám slíbily, že si budeme moci fouknout do sklářské 
píšťaly, ale moc jsme jim nevěřili. 
Nakonec se nás v sobotním podzimním ránu sešlo na nádraží 30 dětí, 
které tento slib přilákal.

Cesta probíhala „pohodově“, omylem jsme si „zabrali“ v rychlíku 1. třídu. V novém Boru jsme byli za chvilku, 
cesta utekla jako voda. Potom půl hodiny ostré chůze a byli jsme před sklárnou. 

A tam jsme skutečně poznali, jaké to je, stát před rozpálenou pecí, držet 
sklářskou píšťalu a ze žhavé hmoty se pokoušet vyfouknout vázu. Úžasný 
zážitek na celý život, kdy za pomoci sklářského mistra pronikáte do tajemství 
ruční výroby skla a na chvíli se ponoříte do ojedinělého světa této starodávné 
výrobní techniky.

Na závěr exkurze jak jinak než na nákup do místní prodejny skla. Každý 
z nás si odnesl nějaký výrobek, který jsme navíc obdrželi se slevou.
Všem skutečně návštěvu této sklárny doporučujeme.

malí i velcí „TURISTI“ ze školy v Březinách
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Tanečníci a mažoretky  
se blýskli v Paříži
Dům dětí a mládeže Děčín, konkrétně TK Scratch a mažoretky Rebelky 
se zúčastnily Mezinárodního turné „Sympatie Europarku“, konaného 3.- 
5. 11. 2013 pořádaného Nadačním fondem Mezinárodní fórum mládeže. 

Již osm let jsme součástí mezinárod-
ních festivalů, kde jsme v mezinárodní 
konkurenci (z Ruska, Ukrajiny, Slo-
venska, Polska, Gruzie a dalších)  díky 
mezinárodní porotě získali nespočet oce-
nění. V letošním roce jsme dosáhli toho 
nejvyššího a to „Laureáta I. stupně.“ Toto 
ocenění jsme převzali od bývalé prima-
baleríny Národního divadla Miroslavy 
Pešíkové. Za dlouholetou spolupráci 
s Nadačním fondem mezinárodní fórum 
mládeže a hlavně za dosažené úspěchy 
na festivalech obdržel TK Scratch a ma-
žoretky Rebelky z DDM grant a nabíd-
ku na mezinárodní turné Praha – Paříž. 
Mažoretky Rebelky a TK Scratch vytvo-
řily společný dvacetiminutový taneční 

program, pod vedením Yvety Muríno-
vé, Petry Příhodové, Kláry Vyhnálkové 
a Jany Ihnátové, kterým prezentovaly 
nejen DDM, ale také město Děčín a Čes-
kou republiku na profesionálním jevišti 
ve francouzském Disneylandu. Po vy-
stoupení si děti užily volný vstup do zá-
bavního parku a i přes nepřízeň počasí 
si atrakce užily. Součástí výjezdu byla 
samozřejmě i prohlídka neznámějších 
pařížských památek. Vystoupení na pro-
fesionálním jevišti skupiny považují za 
dosud největší dosažený úspěch. Akce 
by ale nebyla uskutečnitelná bez obrov-
ské podpory rodičů a hlavně statutárního 
města Děčín,  kterému patří velké podě-
kování.                                            (ddm)  

      

VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ 
XVII. ROČNÍK

3. – 4. PROSINCE 2013

SPOLEČENSKÝ DŮM – STŘELNICE, DĚČÍN

3. prosince (úterý) 10,00 – 18,00 hod.
4. prosince (středa) 8,00 – 14,00 hod.

Výstava je zaměřena na aktuální nabídku vzdělávacích programů 
středních škol v regionu pro školní rok 2014 – 2015.

Cílem výstavy je
• usnadnit žákům základních a speciálních škol výběr jejich 

dalšího studia
• představit veřejnosti vzdělávací programy vystavovaných škol
• prezentovat nabídku dalších možností vzdělávání žáků a 

veřejnosti (jiné formy studia, kurzy, semináře, školení atd.)

INFORMACE
http://vystava.szsdecin.cz

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA:
7.1. 2014 - ING. JAROSLAV ZELENKA, PH.D.
    HORMESIS - NOVÝ POHLED NA STÁRNUTÍ, RAKOVINU A CHEMII

3. 12. 2013 V 15:00 ČVUT DĚČÍN

VÝVOJ
BEZPEČNOSTNÍCH
RIZIK V DALŠÍCH

PĚTI LETECH

DAVID VŠETULA

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Provident: Respekt  
získáme jen zodpovědností
Šest tisíc zaměstnanců, třicet tisíc obchodních zástupců a dva a půl 
milionu zákazníků. Takovými čísly se může představit finanční skupina 
IPF, mateřská společnost firmy Provident Financial. Jako jediný český 
nebankovní poskytoval rychlých půjček má IPF akcie kótovány na 
londýnské burze.

 „Podléháme přísnému dozoru ze stra-
ny britského regulačního úřadu. Naše 
akcie na prestižní londýnské burze zna-
menají především, že naše činnost se řídí 
množstvím pravidel a prochází několika 
stupni kontrol. Úspěch je tak vyvážen 

zodpovědností,“ upozorňuje jednatel 
české pobočky Providentu Aleš Janků. 
Zodpovědnost se však podle něj netýká 
pouze řízení společnosti, ale především 
vztahu k zákazníkům.  

Podnikat zodpovědně 

Dlouhá tradice 
I když skupina IPF vznikla teprve 

v roce 2007, historie Providentu sahá až 
ke konci 19. století, kdy začal Sir Joshua 
Waddilove nabízet krátkodobé hotovost-
ní půjčky. Už tehdy byl vytvořen model 
blízkého kontaktu zákazníka a obchod-

ního zástupce, který půjčku zanesl až 
do domu a pravidelně si také chodil pro 
splátky. Během 20. století se společnost 
rozrostla a dnes působí v osmi zemích 
světa.                                                (oho)

Jednoduché vyřízení žádosti

Transparentní podmínky

Splácení pod kontrolou

Peníze až k Vám domů nebo na účet

Podání žádosti kdykoli 24/7 

Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198

Půjčka 
bez rizika

Provident_POSMreg_inz 197x140_CZ.indd   1 13.09.13   13:06

Provident proto ve všech zemích, ve 
kterých podniká, přijal kodex zákazníka 
a kodex obchodního zástupce. Zákaz-
níkům je tak například zaručeno, že se 

nemusí obávat žádných skrytých dodat-
ků ve smlouvě. „Právě poctivý přístup 
k zákazníkovi je to, co nám zaručuje jako 
společnosti mezinárodní úspěch a důvěru 
těch nejváženějších finančních institucí,“ 
domnívá se Janků. I díky těmto princi-
pům patří IPF ve Velké Británii mezi 250 

nejvýznamnějších firem.
Zodpovědnost si však IPF nevysvět-

luje jen jako vnitřní firemní záležitost. 
Každý rok tak pořádá několik projektů, 
kterými se snaží přispět společnosti, ve 
které podnikají. V České republice Pro-
vident podporuje menší lokální aktivity 
prostřednictvím komunitního webu Po-
mahamesprovidentem.cz, který sponzo-
ruje veřejně prospěšné akce.

„Velmi důležitá je pro nás také finanč-
ní gramotnost. Považujeme za samo-
zřejmost vzdělávat lidi v našem oboru. 
Nechceme, aby se lidé neúměrně zadlu-
žovali a dostávali se do finančních pastí,“ 
podotýká Janků. Provident proto podpo-
ruje vzdělávací projekt ABC rodinných 
financí, který nejširší veřejnost učí, jak 
nakládat s rodinným rozpočtem.

Ohňostroje
na míru.cz
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ohňostroje na jedno zapálení 
široký výběr zábavné pyrotechniky 
odborné poradenství
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OD KORÁL:        Po - Pá 9 - 18 hod. (od 2. 12. 2013)

ARMEX:              Po - Pá 9 - 12, 13 - 17 hod. (od 2. 12. 2013)
                              So - Ne, svátky 9 - 12, 13 - 16 hod. 

Č. KAMENICE:  Po - Pá 10 - 17 hod. (celoroční prodej)

Tel: Jan Šulc 774 724 429, Michal Prokisch 774 586 977            

Zdrávka se opět otevřela 
deváťákům
Střední zdravotnická škola Děčín nabídla i letos žákům 9. tříd 
projektové půldny probíhající v prostorách této školy. Jejich cílem je 
rozšířit vědomosti a dovednosti žáků základních škol v oblasti první 
pomoci a zdravého životního stylu. 

Interaktivní podoba jednotlivých 
programů nabízí zajímavé sezná-
mení s poskytováním první pomoci, 

umožní dětem vyzkoušet si resus-
citaci a okamžitě, díky PC modelu, 
získat vyhodnocení úspěšnosti své-
ho konání. V prostorách odborných 
učeben pak probíhají ukázky zvlá-
dání základních ošetřovatelských 
úkonů. Nedílnou součástí jsou i při-
pravené výstupy žáků druhého roč-
níku oboru zdravotnický asistent, 

kteří si pro své vrstevníky připravili 
prezentace na různá témata z oblasti 
prevence a zdravého životního stylu.

 Přestože tato aktivita SZŠ Děčín 
má již svou tradici, neztrácí na zají-
mavosti a stala se součástí celé šká-
ly akcí pořádaných školou pro žáky 
základních škol celého Děčínska. 

Každoročním vyvrcholením bude 
Den otevřených dveří, který je letos 
naplánován na středu 11.12. od 14,00 
do 17,00 hod.                              (szš)

NOVÝ KATALOG LÉTO 2014

CHORVATSKO
Baška Voda, Makarska, Podgora, Tučepi,  
Biograd na Moru, Pakoštane,  Vodice, Bol,  
Sv. Filip i Jakov a další

V nabídce naleznete: 
- luxusní apartmány přímo u pláže
- bungalovy, mobilhomy, karavany,
- hotely s all inclusive
- rodinné penziony s bazénem

TÝDEN V CHORVATSKU VČETNĚ DOPRAVY OD 2400,-Kč

TÝDEN V PENZIONU S POLOPENZÍ O PRÁZDNINÁCH 6990,-Kč

SLEVY AŽ 10% Z UBYTOVÁNÍ

ŠPANĚLSKO
Costa Brava + Costa del Maresme
nové hotely s ALL INCLUSIVE

Royal Star ****, Lloret de Mar s Al - ceny od 6990,- Kč
Savoy Beach Club ***, Lloret de Mar s Al - ceny od 6990,- Kč

U HOTELŮ AŽ 2 DĚTI DO 12 LET ZDARMA !!!

SLEVA AŽ 2000 KČ/POKOJ

www.dezka.czwww.ohnostrojenamiru.cz
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KOSTEL 

sv. VÁCLAVA a BLAŽEJE 
v DĚČÍNĚ 

  
 

  
 
 
 

1. PROSINCE 2013 
v 18:00 HODIN 

 
 

  ADVENTNÍ KONCERT  
 

koncert č. 268 
 
 

 Děčínský Pěvecký Sbor 
 

sbormistr  
Jiří Holubec              

          
 
 
 

Tradiční Vánoční salón Fešáků  
v Městském divadle v Děčíně již 
12. prosince
Skupina Fešáci se v rámci svého vánočního turné představí ve čtvrtek 
12. prosince v Městském divadle v Děčíně. 

Česká country stálice Vás zve na již 
133. vánoční salón FEŠÁKŮ, tentokrát 
se vzpomínkou na Jindřicha Šťáhlav-
ského, dlouholetého zpěváka této sku-
piny.  

Hostem Fešáků bude v letošním roce 
známá country zpěvačka Šárka Rezko-
vá,  manželka Jiřího Brabce, který již 
také pohlíží na svět z hudebního nebe 

a na kterého Fešáci rádi vzpomenou. 
Program bude okořeněn i typicky fe-
šáckým humorem, neboť nebude chy-
bět oblíbená veselá satirická scénka,  
zazní nejznámější vánoční písně a ko-
ledy.

Přijďte  přivítat Vánoce s FEŠÁKY 
ve čtvrtek 12. prosince do Městského 
divadla v Děčíně.

6.12.2013

•

•

•

Lovení vánočních kapříků
Mikulášské disco
Doprovodný program

od 16 do 18 hodinod 16 do 18 hodin

Pro děti od 4 do 12 let.
Kapacita 50 dětí. • Cena 100,- Kč

6.12.2013

Pozor!! Upozorňujeme na omezenou kapacitu volných míst,
PŘIHLASTE SVÉ DĚTI VČAS!! Přihlášky jsou k dispozici
na recepci Aquaparku Děčín a jsou platné po zaplacení.
V ceně je zahrnut pitný režim
a pro každého dárek od Mikuláše.

So 14.12. 
HC Draci Bílina

od 18:00

So 21.12. 
Spartak Pelhřimov

od 18:00

zimní stadion děčín
P r o S i n e C  2 0 1 3

HC děčín | „a“ mužstvo | domácí utkání

Veřejné bruslení

St 4.12. So 7.12. St 11.12. ne 15.12.
od 17:15 od 18:00 od 17:15 od 16:00

St 18.12. ne 22.12. Čt 26.12. Pá 27.12. 
od 17:15 od 16:00 od 18:00 od 15:00

So 28.12. Po 30.12. Út 31.12. 
od 18:00 od 15:00 od 15:00

hokejdecin

ZS Děčín
Oblouková 638/21

405 01 Děčín

tel.: 412 512 790

www.hcdecin.cz

středa sobota

4.12. od 16:00 7.12. od 8:30

11.12. od 16:00 14.12. od 8:30

18.12. od 16:00

21.12. od 16:00

tréninKY PříPraVKY
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Přímé přenosy představení z Metropolitní opery v New Yorku do 
kin celého světa jsou pro diváky jedinečnou příležitostí slyšet a vidět 
nejvyšší celebrity pěveckého umění. 

V Metropolitní opeře zpívají: 
“Všichni lidé jsou blázni...”

Pro mnohé z nás je to také příležitost 
poznat řadu nádherných děl, jež na čes-
kých jevištích nikdy nezazněla, nebo se 
objevují více než vzácně. V letošním roce 
si kulturní veřejnost připomínala výročí 
velkého mistra italské opery Giuseppa 
Verdiho a Metropolitní opera předsta-
vila jak nejpopulárnější tituly (např. 
La traviata, Rigoletto, Aida), tak méně 
frekventované (Maškarní ples, Othe-
llo). Počátkem prosince v koprodukci 
s dalšími scénami (Royal Opera House, 
Covent Garden, Teatro alla Scala, Cana-
dian Opera Company a De Nederlandse 
Opera) uvede v New Yorku premiéru 
Falstaffa, kterého Verdi zkomponoval 
v letech 1889-93 jako své poslední jevišt-
ní dílo. Navíc se skladatel po několika 
desetiletích vrátil k žánru, jemuž se po 
dávném mladickém neúspěchu s buffo 
operou ve své tvorbě důsledně vyhýbal 
a komponoval pouze hudební dramata. 
Jeho tvůrčí cesta zde dosáhla význam-
ného završení a Falstaff není klasickou 
operou s množstvím oddělených částí, 
jež pak pěvci s oblibou uvádějí při svých 
recitálech. Opera vychází z mimořádně 
kvalitní textové předlohy, kterou osvěd-
čený libretista Arrigo Boito (sám také 
skladatel) nerozdělil do árií či ansámb-
lových scén, ale celý děj probíhá v rych-
lém sledu a v hutných dialozích, ovšem 
stále, jak jsme u Verdiho zvyklí, v bohaté 
melodičnosti a průzračné harmonii. Pro 
pěvce to znamená nesmírný nápor nejen 
na pěveckou zdatnost, ale při vší obtíž-
nosti svých partů musí být rovněž dob-

rými herci. A Falstaff nabízí řadu přesně 
vykreslených charakterů, jejichž setkání 
pak oplývají jemným a jiskřivým humo-
rem. Samozřejmě, že všemu dominuje ti-
tulní postava rytíře, který je náfuka a tlu-
čhuba milující jídlo a pití, ale také peníze, 
kvůli nimž je schopen svým buranským 
způsobem nadbíhat i movitějším ženám, 
ať už paničkám či slečnám. Postavě Sira 
Johna Falstaffa kdysi vdechl život Shake-
speare, nejprve v dramatu Jindřich IV., 
ale slavným ho udělal v komedii Veselé 
paničky windsorské.

V nejnovější inscenaci Metropolitní 
opery byla role hlavního hrdiny svěře-
na skvělému italskému barytonistovi 
Ambrogiovi Maestrimu, jehož hlasové 
dispozice i komediální herectví už naši 
diváci obdivovali v Donizettiho Nápoji 
lásky, kde zpíval podvodného mastičká-
ře Dulcamaru. Rovněž ostatní role jsou 
obsazeny osvědčenými pěvci (např.  L. 
Oropesa,  A. Meade, S. Blythe, J. J. Cano 
a další). K dirigentskému pultu se vrátil 
mistr James Levine, a ten je zárukou pre-
cizního hudebního nastudování.

Jen několik dnů po premiéře se může-
me v přímém přenosu nejen přesvědčit 
o špičkových kvalitách umělců slavné 
světové scény, ale i potěšit se lyrickou 
komedií s vtipnými zápletkami, jež uza-
vírá nádherná pěvecká fuga: „Všichni 
lidé jsou blázni, jeden druhému se zdá 
být směšným...“ Přímý přenos Falstaffa 
uvádí v HD kvalitě děčínské kino Sněž-
ník v sobotu 14. prosince od 18.45 hodin.                                                             

                                                    (fF)

Nabitý prosincový program v kině
Zástupce ředitele divadla a vedoucího kina Martina Pošty se ptal 
Ondřej Šafránek:
Na co se v prosinci těšit?
Mám chuť říci: „Na všechno!“. Je tam velká premiéra s půlnoční projekcí 
Hobita, po letech projekce na Štědrý den i na Silvestra, skvělé artové filmy, 
koncerty, balet, cestovatelská diashow, horor, reprízy toho nejlepšího nebo 
poslední film od režiséra Triera, který je jediný v tomto roce přístupný od 18 
let. Zkrátka hodně nabitý program.

Trochu jsi odpověděl na další otázku: Plánujete s koncem roku zařadit 
největší „kasaštyky“ znovu?

Ano, v minulém roce se velmi osvědčilo dát mezi svátky po Štědrém dnu 
reprízy nejúspěšnějších titulů, takže nyní to děláme podruhé. Diváci tak 
v klidnějším čase mohou vidět snímky, které během roku nestihli - například 
„Gravitaci“ ve 3D, „Příběh kmotra“, „Kameňák 4“ či „Rivaly“.

A jak to bude s provozem o vánočních svátcích a na Silvestra?
Zkoušíme jeden experiment, na který jsem hodně zvědavý. Po letech nebude 
kino na Štědrý den ani na Silvestra zavřeno. Na Štědrý den budeme dopoledne 
hrát, jako takový malý dárek, animovaný film „Já, padouch 2“ ve 3D, ale za 
cenu jen 70,- Kč. Ten je určen hlavně tatínkům nebo maminkám s dětmi, aby 
měl druhý rodič čas doma zabalit nějaké překvapení nebo připravit výzdobu. 
Na Silvestra pak chystáme přímý přenos galavečera z Berlínské filharmonie 
„Symfonických tance“, kde zazní mimo jiné také Dvořákovy Slovanské tance. 
Bude to od půl šesté pro publikum, které k nám chodí na opery a balety, ale 
zveme i další, které nezaujme silvestrovský televizní program. Myslím, že by 
to mohl být krásný večer.
Rád bych v této souvislosti dodal, že mám výborný tip na vánoční dárek. Jde 
o poukazy na libovolné projekce a skvěle se dají užít třeba právě na vánoční 
týden repríz. Dají se již nyní zakoupit na pokladně.

Je ještě něco, co byste chtěl o prosincovém programu sdělit divákům?

Chtěl bych zmínit dvě věci. Tou první je Andreu Rieu „král valčíků“ a jeho 
koncert z Maastrichtu s orchestrem Johanna Strausse. To hlavní ale je, že jde 
o odměnu pro věrné publikum, které chodí na dopolední zlevněné projekce 
českých repríz, zejména seniorské publikum. Poprvé oni budou ti, kteří uvidí 
10. prosince v Děčíně premiéru. Cena nebude několik set korun jako v jiných 
kinech, ale jejich obvyklých 70 Kč. Pro ty, co by nemohli v úterý dopoledne, 
máme v programu ještě jednu nedělní odpolední projekci 22. prosince. 
Druhá věc se týká pohádkových pásem. Uvedeme poprvé od září hodinové 
pohádkové pásmo pro nejmenší diváky „Pohádky pod stromeček“. Důvodem 
přestávky bylo, že už jsme byli nespokojeni s kvalitou pohádek na 35 mm 
pásech. Byli to filmové kopie, které více jak 30 let křižovali zemi a obehrávaly 
se. Docházelo tak k přetrhávání nebo mačkání filmu, přeskokům v obraze nebo 
výpadkům zvuku. Kvůli přechodu na digitální kvalitu jsme museli nějakou 
dobu čekat, ale teď už budou pásma opět zařazována i v novém roce.

Vánoční kurzy pro dospělé
Vyrobit vánoční dárky pro své blízké můžete ve středu 11. prosince. 
Od 17 do 21 hodin vás lektorky výtvarných kurzů ze Žluté žirafy naučí 
vyrábět anděly z ovčího rouna.  

Zajímavý kurz mají zkušené lektorky 
připravený také pro děti. Ty mohou vy-
rábět vánoční dárky a vánoční ozdoby 
v sobotu 14. prosince od 10 do 16 hodin. 

Ceny jednotlivých kurzů se pohybují 
v rozmezí od 300,- do 900,- Kč. Více 
informací získáte na tel. č. 606 423 079 
nebo 602 372 694.                              (žž)                                              

Taneční skupina Prestige Děčín na 
Mistrovství světa první
První místo získala taneční skupina Prestige Děčín na Mistrovství světa 
v urban street dance a urban street dance fusion show 2013.

Taneční skupina Prestige Děčín 
úspěšně reprezentovala Děčín a ČR na 
mistrovství světa 2013 ve street dance 
,v sólu a urban street dance fusin show 
ve dnech 15.11. a 16.11.2013. Valentýna 
Dzurková se stala trojnásobnou mist-

ryní světa a druhou vícemistryní svě-
ta  a skupina Prestige jako celek jsou 
dvojnásobní mistři světa za rok 2013 ve 
street dance. Letos skupina nasbírala na 
soutěžích 11. první míst, 4 druhá místa 
a 3 třetí místa.                                                                   

Program – prosinec 2013
  Výstava 3. patro (chodba): 

Manželé Kmentovi/Přišla zima

Dospělé oddělení:
5. 12. 17 h Polární záře. Přednáší Stanislav Daniš. Pořádá ZOO Děčín.

12. 12. 17 h „Kohouti kokrhají všude stejně“ – setkání s Janem Bártou, 
bývalým ředitelem humanitární organizace ADRA nad jeho stejnojmen-
nou knihou. Pořádá CASD Děčín.

13. 12. 19 h Večer poezie:  Máchovou stopou - děčínští laureáti literární 
soutěže H. Hroudová a P. Battya s hudebním a filmovým doprovodem.

18. 12. 17 h Bible. Další z cyklu přednášek Bc. Vladimíra Volrába, DiS.

19. 12. 17 h Srí Lanka. Přednáší Vít Tejrovský. Pořádá Správa CHKO Lab-
ské pískovce.

Dětské oddělení:

4. 12. 15-17 h Tvoříme andílky a vánoční dekorace. Se Soňou Tůmovou.

11. 12. 15-17 h Keramické tvoření s Martinem (výroba andílků).

17. 12. 15-16 h Hravé čtení a soutěžení.

22. 12. 15 h „Vlk a ovce slaví Vánoce“ – divadlo Krabice Teplice. 30,-/dítě, 
doprovod zdarma.

   Výtvarné dílny:

7. 12. Vyrábíme Betlém.

21. 12. Vonné svíce a lodičky.

Vždy 9:30-10:30. Rezervace na beranova@dcknihovna.cz                                                                               

17. 3. 2013  
15:00 

 

www.dcknihovna.cz                                                    tel: 412530976 

Ošklivé káčátko  
 

 

 

 

 
 
 

Městská knihovna Děčín vás zve do dětského oddělení  
na pohádku divadla KAKÁ. Klasická loutková pohádka  

plná písniček, humoru a nečekaných zvratů.  
Na motivy H. Ch. Andersena.  

Pro děti od 3 let. Vstupné: 30,- 

 

4. 12. 2013  
15:00 - 17:00   
Dětské oddělení 

www.dcknihovna.cz                 tel :  412530976 

Tvoříme andílky 
 a vánoční dekorace

 
 
 
 
 

Kreativní dílna se Soňou Tůmovou.  
Cena: 20,-/materiál. 

 

4. 12. 2013  
15:00 - 17:00   
Dětské oddělení 

www.dcknihovna.cz                 tel :  412530976 

Tvoříme andílky 
 a vánoční dekorace

 
 
 
 
 

Kreativní dílna se Soňou Tůmovou.  
Cena: 20,-/materiál. 

Mikulášská a Štěkání na Ježíška  
v útulku

Ve dnech od 17. 12. do 29. 12. 2013 
bude v útulku připraven vánoční 
stromeček, pod který mohou lidé dobré 
vůle nosit dárky pro svěřence. Dne 5. 
12. navštíví útulek Mikuláš.  
 
 

Otevírací doba pro návštěvníky  
útulku o svátcích:
úterý   24. 12. od 9 do 13 hod.
středa  25., čtvrtek 26. 12. od 9 do14 hod.
úterý 31. 12. od 9 do 14 hod.
středa 1. 12. od 9 do 14 hod.       

V děčínském městském útulku se i letos uskuteční tradiční vánoční akce 
„Štěkání na Ježíška“. 
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S prodlužujícími se večery pomalu přichází čas adventu. Okamžiky 
klidu a relaxace v předvánočním shonu můžete nalézt na děčínském 
zámku.

Také v letošním roce je pro ná-
vštěvníky připravena celá řada 
kulturních akcí pro všechny věko-
vé kategorie. „Držíme se osvědče-
ného rozdělení adventních víkendů 
na sobotní pohádková odpoledne 
věnovaná dětem a nedělní koncert-
ní podvečery pro dospělé,“ zve na 
zámek ředitelka Iveta Krupičková. 
Cyklus adventních koncertů začíná 
tento rok v neděli 1. 12. od 19.30 
hodin, kdy zámeckou kapli sv. Jiří 
naplní tóny již tradiční Zpěvy z Ta-
izé. O týden později, v sobotu 7. 12. 
je nachystáno první pohádkové od-
poledne pro děti. Našim nejmenším 
se představí kněžna Marie, která 
velice ráda plete. Proto si připravila 
sérii popletených pohádek Miloše 
Macourka, například tu o kousa-
vém svetru. O přestávce ve výtvar-
né dílně vyrobíme s dětmi ozdoby 
na vánoční stromeček. Nedělní vy-
stoupení v zámecké kapli tentokrát 
obstará soubor Ritornello, který se 
pod vedením svého uměleckého 
vedoucího Michaela Pospíšila sou-
středí především na starou hudbu. 
Na programu budou největší „du-
chovní hity“ od středověku až po 
současnost.

Třetí adventní sobota bývá za-
svěcena hrané pohádce. Tu letoš-
ní uvede známý divadelní sou-
bor Buchty a Loutky a jmenuje 
se Andělíček Toníček. Dozvíme 
se, co se může stát malému an-

dělíčkovi, když ho svatý Petr po-
šle zvěstovat narození Ježíška.  
  Hlavní atrakcí třetího víkendu 

ovšem bude zámecký adventní trh. 
Hlavní nádvoří opět zaplní desít-
ky stánků s historickými řemesly 
a tradičními výrobky. O vánoční 
atmosféru se kromě vůně svaře-
ného vína, postarají dětské sbory 
i oblíbené atrakce, například zdo-
bení vánočních perníčků. Novin-
kou letošního roku bude ochut-
návka vánočních pivních speciálů. 
A na co by chtěla zvláště upozornit 
ředitelka děčínského zámku? „Ur-
čitě si nenechte ujít speciální hrané 
vánoční prohlídky. Jsou postaveny 
na podobném principu jako oblíbe-
né noční prohlídky. Návštěvníci se 
podívají do rodiny předposledního 
majitele zámku Jaroslava Thuna 
a jeho manželky Marie, řečené 
Rischl právě v době největšího 
předvánočního shonu. “

Stejně jako v předchozích dvou 
letech bude v rámci adventního 
trhu probíhat akce „Koláč pro zá-
mek“. Její princip je velmi prostý. 
Každý, kdo chce zámku pomoci 
při jeho obnově, může upéci doma 
koláč, který následně zámku vě-
nuje. Během adventního trhu bude 
možné všechny výrobky zakoupit 
a ochutnat ve speciální kavárně 
v přízemí jižního křídla. Návštěv-
níci trhů tak budou mít možnost 
nejen ochutnat zajímavé pochout-
ky, ale také si užijí posezení v ne-
tradičním prostoru, který se zatím 
otevírá veřejnosti jen výjimečně. 
A navíc tím pomohou dobré věci. 
Výtěžek z letošní akce bude použit 
na přípravu nové zámecké expozi-
ce, která bude v jižním křídle ote-
vřena již v průběhu příštího roku. 
Pokud byste i vy rádi na tento účel 
přispěli, stačí jediné – upéct dobrý 
koláč a v den adventního trhu ho 
ráno přinést na zámek.

Adventní trh na děčínském zám-
ku se koná 15. 12. od 10 do 17 ho-
din.                                      (zámek)
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Advent na zámku
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
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DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

30.11.2013

1.12.2013

generální partner:

partner:

10.00 - 20.00 vánoční trhy 
14.00 - vystoupení dětí a mládeže
16.00 - divadlo Kvelb
17.00  - skupina Přímá Linka
18.30 - Jazz Trio a hosté

10.00 - 20.00 vánoční trhy 
14.00 - vystoupení dětí a mládeže
16.00 - skupina Pooda
17.00  - slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
             Pěvecký sbor gymnázia
17.30  - Sabina Křováková

bus vánoce.indd   1 8.11.2013   12:56:10


